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af disse to Alternaiiver at vælge det, allerede
paa nærværende Stadium af Sagen at ned-
sætte et Udvalg. «

B.Christenfen: Jeg skal ikke forlænge
Discussionen om en Sag, der alleredeLGange
har været bragt paa Bane i denne For-sam-
ling, og i hvilken der ikke let fremføres noget
Nyt eller Noget, der ikke allerede tidligere har
været anført. Jdet jeg vedbliver den Forme-
ning, jeg tidligere har inhæreret, og som jeg»
ikke kan finde svækket «ved hvad der er anførti
derimod, skal jeg blot bemærke, at, naar dentsidste ærede Taler har troet, at vi, ved at

gaae den as ham foreslaaede Vei, ikke saa let
vilde komme«i Tilfælde som de, han antydede,
nemlig at vi ester en kort Tid, han sagde ef-
ter 24 Timers Forløb, kom til et modsat Re-

sultat af det, vi havde vedtaget saa kort ifor-
veien, saa troer jeg, at Saadant slet ikke vil
undgaaes hverken ad den ene eller den anden
Vei, ligesom Exempler neppe er heldigt valgt,;
da mig vitterligt «intet saadant Tilfælde er

forekommet, uden at der jo ligger en Jmøde-
kommen, en særlig Oplysning fra vedkommende
Ministers Side, imellem; jeg vil saaledes nævne

det bekjendte Spørgsmaal om de 5000 Rbd.
til Cultusministerietz — jeg troer slet ikke, at
det kunde anføres mod den Behandlingsmaade,
vi her strides om.

Monrad:«Jeg troer ikke, jeg behøver at
indlade mig nærmere paa, hvad den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valg-
kreds cTscherningJ bemærkede med Hensyn til
mine Yttringerz thi Thinget vil jo efter en

toaarig Erfaring kjende den ærede Rigsdags-
mands Fortolkningskunst og vide at skjelne
imellem hvad der tilhører mig og hvad der til-
hører den ærede Rigsdagsmands Behændighed
i saa Henseende. — Hvad Sagen selv an-s

gaaer, da troer jeg virkelig, at man, naari
man tager Hensyn til alle Medlemmers Tarv,
og ønsker, at der gives alle Medlemmer af For-
samlingen tilstrækkelig Tid og Leilighed til at

sætte sig ind iSagen, maa foretrække, strax at

nedsætte et Udvalg, idet Alle derved i en læn-
gere Tid ville kunne være bekjendte med de

Spørgsmaal, der komme under Drøftelse og

Forhandling, hvad vistnok ethvert Medlem vil
føle, han høilig trænger til, for at kunne

« danne sig en vel begrundet Mening. Der er

» ogsaa en anden vigtig Omstændighed, som her
kommer i Betragtning. Naar Udvalgets Be-

tænkning er afgiven, ville nemlig alle Actstyk-
ker og Documenter henlægges til Eftersyn og
Brug for Forsamlingens Medlemmer. «Hvis
nu Sagen strar efter Afgivelsen af Udvalgets
Betænkning gaaer til 2den Behandling, ville
disse Actstykker ikkun have været tilgængelige
for Medlemmerne i en saa kort Tid, at de,
der maatte ønske at gjennemgaae og nøiere un-

dersoge en eller anden Sag, ikke vilde have
den fornødne Leilighed dertil. Gaaer Sagen
derimod først til Behandling i et Udvalg, og
efterat dette har afgivet sin Betænkning gjen-
nemgaaer baade en Iste og en 2den Behand-
;ling, vil der ogsaa gives Forsamlingens Med-
lemmer Leilighed til ad denne Vei at vinde et
nøiere Kjendskab til Sagen og at danne sig en

mere begrundet Mening. " Jeg troer saaledes,
at man, naar man anseer dette for at være

magtpaaliggende, naar man"ikke foretrækker
blindt at følge enten enkelte Ledere eller ogsaa
Udvalget, maa sætte Priis paa, at der gives
Forsamlingens Medlemmer saa lang Tid som
mulig til at overveie de forskjellige Jndstillin-
ger og til at gjøre sig bekjendt med Actstyk-
kerne. Jeg troer derfor, at det er saa langt
fra, at man her kan anvende Ordet,,oligarchifk",
at det tvertimod er denne Maade, hvorpaa
Forsamlingen i sin Heelhed lettest kommer til
at danne sig en selvstændig Mening om de
enkelte foreliggende Spørgsmaal »

Grandtvigr Jeg skal blot anmærke, at -
det høit ærede Medlem sra Nykjøbing, som nys
satte sig, glemte en«meget væsentlig Ting, der

hører til at sammenholde den hele Tankerække,
som han fremsatte, og det er nemlig den, om

lhan havde eller kunde give os den allermindste
Betryggelse sor, at vi, naar der ikke anvendes
et Par Dage paa at gjennemgaae Sagen ved
den Iste Behandling i Thinget, skulde have Ud--
valgets Betænkning i en meget længere Tid
end ellers. Thi dersom der ikke vil blive større
Forskjel end det Par Dage, der vil anvendes
til en Iste Behandling her, saa seer man let,
at det løber ud omtrent paa Eet.

Monrad: Jeg troer, at nogle Dage
er allerede meget vundet. Derhos gaaer der


